
     
                                                                   

               Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na 3. sjednici, održanoj 18. rujna 2017., donijela je  
 

 
O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Programa ulaganja Upravnog odjela za komunalne poslove,  
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ za 2017. 

 
Članak 1. 

    
        U Programu ulaganja Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu 
i zaštitu okoliša i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ za 2017. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 152/16, 50/17) mijenja se članak 1. i sada glasi: 
 
        „Donose se  izmjene i dopune Programa ulaganja Upravnog odjela za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na  području  Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ za 2017.“  
 

Članak 2. 
 

           Izmjena i dopuna Program iz članka 1. sada sadrži:  
 
PROGRAM – Javna uprava i administracija u iznosu od ……………2.394.000,00 kn 
 
1. Aktivnost – Plaće i ostale naknade za zaposlene  
    Predmetnom aktivnošću osigurana su sredstva za plaće i ostale naknade za djelatnike 
unutar Upravnog odjela koji obavljaju polove iz nadležnosti Upravnog tijela.  
 
 
PROGRAM- ZAŠTITA PRIRODE I UREĐENJA OKOLIŠA  u iznosu od 
…………………………………………………………………………... 6.879.405,62 kn    
 
1. Aktivnost - Nabava opreme za prikupljanje i odvoz  otpada 
    Sufinanciranje nabave spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada na 
otočnom, primorskom i zagorskom dijelu Županije  s posebnim naglaskom na jedinice lokalne 
samouprave koje to samostalno ne mogu financirati. 
 
2. Aktivnost - Izrada prostornih planova i ostale dokumentacije 
    Sufinanciranje izrade prostornih planova i ostale dokumentacije u svezi zaštite okoliša s 
naglaskom na općine i gradove s manjim proračunskim prihodima. 
 
3. Aktivnost – Izgradnja Regionalnog centra čistog okoliša 
    Društvo planira da se do kraja 2017. godine provesti postupke javne nabave koji se odnose 
na uspostavu cjelovitog sustava gospodarenja otpadom, a to su: 
- Radovi na izgradnji CGO,  
- Odnosi s javnošću,  



 2

- Tehnička pomoć,  
- Nadzor radova CGO. 
   
4. Aktivnost – Zaštita bioraznolikosti na području Splitsko-dalmatinske županije  
    Biološka raznolikost je sveukupnost svih živih organizama koji su sastavni dijelovi 
ekoloških sustava, a uključuje raznolikost unutar vrsta, između vrsta, životnih zajednica, te 
raznolikost između ekoloških sustava. Stoga planirana sredstva će se usmjeriti za prikupljanje 
ulaznih podataka za izradu dokumenta zaštite prirode s posebnim naglaskom na noveliranje 
dokumentacije. 
 
5. Kapitalni projekt – Izrada dokumentacije iz područja zaštite prirode, okoliša  i 
gospodarenja otpada  
    Za izvršenje zakonskih obveza iz područja zaštite prirode, okoliša  i gospodarenja otpadom 
potrebito je izrađivati određena stručna izvješća i dokumente koje izrađuju ovlaštene tvrtke te 
se planiraju za tu aktivnost.  
 
 
PROGRAM - SMANJENJE ONEČIŠĆENJA  iznos od 420.000,00 kn mijenja se i sada 
glasi:……………………………………………………………………………450.000,00 kn 
          
1. Aktivnost  - Plan intervencija u zaštiti okoliša  
      Sredstva navedene aktivnosti biti će podloga za izradu Vanjskog plana za sprječavanje 
velikih nesreća koji uključuju opasne tvari koje mogu izazvati posljedice za život i zdravlje 
ljudi i okoliš.  
 
2. Aktivnost  - Sanacija nelegalnih odlagališta otpada 

      Saniranje nelegalnih odlagališta otpada, a poglavito na lokacijama u zaštićenim 
područjima, uz prometnice, uz morsku obalu  na otočnom, primorskom i zagorskom dijelu 
Županije sufinancirat će se sredstvima ove aktivnosti.  
 
3. Aktivnost  - Podizanje razine svijesti u okolišu 
      Udruge zaštite okoliša sa područja Splitsko-dalmatinske županije potiču svojim 
aktivnostima razvoj svijesti građana i svijesti  najmlađe populacije o potrebi zaštite okoliša  i 
očuvanja prirode. Ovom aktivnošću potpomaže se rad pojedinih projekata udruga sukladno 
zakonu.   
 
4.  Aktivnost – Ispitivanje kakvoće voda za kupanje na jezerima i rijekama na području 
SDŽ 
      Ovo je značajna  aktivnost, kojom se osigurava zaštita zdravlja kupača na vodama rijeka i 
jezera na području SDŽ, a ujedno je značajna za turističku promidžbu SDŽ. 
 
5. Aktivnost – Priprema, projektiranje, sanacija i izgradnja reciklažnih dvorišta i 
službenih odlagališta 
     Ovom aktivnošću Splitsko-dalmatinske županije potiče JLS na stvaranje uvjeta za 
odvojeno prikupljanje posebnih vrsta otpada kao i sanaciju službenih odlagališta. 
 
 
 
 
PROGRAM - POBOLJŠANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  iznos od 
5.102.000,00 kn mijenja se i sada glasi:………………………………….5.796.079,58 kn  



 3

 
1. Aktivnost - Izgradnja trgova i tržnica 
    Podizanje standarda građana u JLS kroz sufinanciranje dovršetka i sanacije trgova i tržnica 
a s posebnim naglaskom jedinicama sa manjim proračunskim sredstvima.  
 
2. Aktivnost – Izgradnja, uređenje i održavanje hortikulturnih,  javnih površina i   
parkirališta 
    Uređenjem i održavanjem hortikulturnih,  javnih površina i parkirališta poboljšava se 
komunalna opremljenost JLS na području Splitsko-dalmatinske županije i stvaraju se  uvjeti 
za njihov daljnji razvitak. Zbog navedenog Splitsko-dalmatinska županija osigurava sredstva 
za sufinanciranje ove aktivnosti.  
  
3.  Aktivnost  - Izgradnja, opremanje i uređenje mrtvačnice i groblja 
    Većina postojećih groblja na području Splitsko-dalmatinske županije nisu imali mrtvačnice 
te se planiranim sredstvima ove aktivnosti sufinanciraju izgradnja i opremanja mrtvačnica u 
lokalnim jedinicama kao i proširenja postojećih groblja i izgradnja novih.  
 
4. Aktivnost – Pomoć lokalnim jedinicama za komunalno održavanje i opremanje 
    Sredstva ove Aktivnosti  planirana su kao pomoć pojedinim JLS na području Splitsko-
dalmatinske županija koji nemaju dovoljno vlastitih proračunskih sredstava. Konkretnu 
pomoć moguće je koristiti  za financiranje rashoda poslovanja i nabavu nefinancijske imovine 
osim za nabavu osobnih automobila.  
 
5. Kapitalni projekt –  Projektiranje, rekonstrukcija, izgradnja i opremanje vatrogasnih 
domova  
    Izgradnja vatrogasnih domova na području Splitsko dalmatinske županije je jedan od bitnih 
ciljeva za povećanje standarda zaštite od požara. 
 
 
PROGRAM -  RAZVOJ OBJEKATA VODOOPSKRBE I ODVODNJE iznos 
5.277.000,00 kn mijenja se i sada glasi:………………………………………5.347.000,00 kn 
 
1. Aktivnost - Priprema, projektiranje, rekonstrukcija, sanacija i izgradnja objekata 
vodoopskrbe  
      Izgradnje vodoopskrbnih sustava koji će omogućiti opskrbu pitkom vodom naselja koja do 
sada nisu imala pitku vodu iz javnog vodoopskrbnog sustava, te povezivanje vodoopskrbnih 
sustava koji mogu činiti jedinstvenu funkcionalnu cjelinu, a sve u cilju sigurnije i kvalitetnije 
vodoopskrbe na području općina i gradova Splitsko-dalmatinske županije te njihovih 
trgovačkih društava.  
       U 2017. sufinancirat će se projekti sustava vodoopskrbe zagorskog, obalnog i otočnog 
dijela Županije koji su u izgradnji kao i  postojećih sustava vodoopskrba radi  smanjenja 
značajnih gubitaka vode.  
 
 2. Aktivnost – Pomoć za  otplatu kredita JLS za sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju 
vodoopskrbnih objekata 
       Sufinanciranje otplate kredite  za izgradnju objekata vodoopskrbe gradova i općina na 
području Splitsko – dalmatinske županije. 
 
3. Aktivnost - Priprema, projektiranje, rekonstrukcija, sanacija i izgradnja objekata 
odvodnje 



 4

      U 2017. Županija će nastaviti sufinancirati pripremu, projektiranje, sanaciju i 
rekonstrukciju i izgradnju objekata odvodnje gradova i općina na području Splitsko-
dalmatinske županije, te njihovih trgovačkih društava (Hvarski vodovod d.o.o. Jelsa, 
Vodovod Imotske krajine d.o.o. i Vodovod Brač d.o.o.).   
 
4. Aktivnost – Pomoć za otplatu kredita JLS za sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju 
objekata odvodnje  
    Sufinanciranje otplate kredite  za izgradnju objekata odvodnje gradova i općina na području 
Splitsko – dalmatinske županije. 
 
5. Aktivnost – Pomoć za otplatu dugova JLS za investicije u proteklom razdoblju - 
vodoopskrba 

      Sufinanciranje dugovanja iz proteklih godina za investicije koje se odnose na pripremu, 
projektiranje, rekonstrukciju, sanaciju i izgradnju objekata vodoopskrbe na području pojedinih 
općina i gradova na području Splitsko-dalmatinske županije.  
 
 
PROGRAM - RAZVOJ PROMETNE INFRASTRUKTURE  iznos od 5.195.361,06  kn 
mijenja se i sada glasi:…………………………………………………………5.755.361,06 kn  
 
1. Aktivnost – Priprema, projektiranje, rekonstrukcija, sanacija i izgradnja prometne 
infrastrukture 
    Sufinanciranje projekata pripreme, projektiranja, rekonstrukcije, sanacije i izgradnje 
nerazvrstanih cesta jedinica lokalne samouprave. 
Naime, nerazvrstane ceste povezuju naselja, područja unutar gradova i naselja, stambene, 
poslovne, gospodarske i druge građevine. Njihovom izgradnjom stvaraju se preduvjeti za 
razvoj gospodarstva tog područja. 
 
2. Aktivnost – Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije  

      Sredstva ove Aktivnosti su usmjerena na druge prioritetne Aktivnosti unutar razdjela.  
 
3. Aktivnost – Pomoć za otplatu dugova JLS za investicije u proteklom razdoblju – 
prometna infrastruktura 
     Sufinanciranje dugovanja iz proteklih godina za investicije koje se odnose na pripremu, 
projektiranje, rekonstrukciju, sanaciju i izgradnju prometne infrastrukture na području 
pojedinih općina i gradova na području Splitsko-dalmatinske županije.  
 
4. Aktivnost – Županijske ceste Split d.o.o.  
    Sredstva ove Aktivnosti bit će usmjerena u nabavku materijalne imovine koja će služiti za 
potrebe tvrtke.   
 

5. Kapitalni projekt – Sufinanciranje projektiranja, uređenja i rekonstrukcije pješačkog 
mosta u Trilju  
   Pješački most u Trilju preko rijeke Cetine potrebno je sanirati i rekonstruirati, te će 
Splitsko-dalmatinska županija osigurati određena sredstva ovim Proračunom.  
 
 
 
GLAVA 002.  
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko- 
dalmatinske  županije „More i krš“ u iznosu od ……………………...........5.004.208,90 kn                  



 5

Sredstva aktivnost osiguravaju se za osnovnu zadaću Javne ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske županije.  Naime, osnovna 
zadaća Javne ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-
dalmatinske županije upravljanje i nadzor područja i objekata zaštićenih sukladno Zakonu o 
zaštiti prirode, kao i upravljanje i nadzor  nad područjem Nacionalne ekološke mreže, 
odnosno mreže NATURA 2000. 
Ističe se da JU upravlja sa 42 prirodne vrijednosti, od toga je 12 lokaliteta na moru. Ukupna  
površina  zaštićenih prirodnih vrijednosti kojima upravlja ili su pod nadzorom  JU  iznosi 
104,037 km. 
 

Članak 3.   
 

           Nakon stupanja na snagu Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Proračuna Splitsko-
dalmatinske županije, Župan će donijeti detaljni Program i odluke o raspodijeli po 
korisnicima i namjenama.  

 
 

Članak 4.  
 
        Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“.  
                                                                                                                          

KLASA: 021-04/17-02/159 
URBROJ: 2181/1-01-17-1 
Split, 18. rujna 2017.      
 
                 PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
  
 
 
                                                                                                  Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 


